

SARABWE J. Damascène

Entrepreneur

R.C. A 1758 Kigali

B.P. 192 Kigali

DEVIS DE CONSTRUCTION DE: Maison des Jeunes à  
Kimisagara - Kigali

POUR COMPTE DE: MIJEUCOOP.

Réf. :	Désignation des ouvrages	Unité :	Quantité :	P. Unitaire :	Prix total
	<b>1. TERRASSEMENTS</b>				
1.1.	Installation du chantier	F.F. :	F.F.	140.000	140.000
1.2.	Fouilles des fondations	m3 :	450	200	90.000
1.3.	Remblais d'apport	m3 :	360	150	54.000
	S/total				284.000
	<b>2. BETON ARME</b>				
2.1.	Semelles filantens en BA des fond.	m3 :	48	21.500	1.032.000
2.2.	Longrines en Béton armé	m3 :	60	24.000	1.440.000
2.3.	Poutres et linteaux en B.A.	m3 :	63	27.500	1.732.500
2.4.	Poteau en béton armé	m3 :	47	30.000	1.410.000
2.5.	Dalles en B.A.	m2 :	9,42	30.000	282.600
	S/total				5.897.100
	<b>3. BETON</b>				
3.1.	Béton de propreté	m3 :	15	8.000	120.000
3.2.	Crépiage intérieur	m2 :	1.666	600	999.600
3.3.	Rejointoyage extérieur	m2 :	1.001	400	400.400
3.4.	Pavement et trottoirs	m2 :	1.120	1.000	1.120.000
3.5.	Claustres d'aération	m2 :	14,12	3.500	
	S/total				
	<b>4. MACONNERIE</b>				
4.1.	Fentre asphaltique	m1 :	300		
4.2.	Fondations en moëllons	m3 :	195		
4.3.	Mur de soutènement en moëllons	m3 :	15		
4.4.	Maçonneries en briques cuites	m3 :			
	S/total				
	<b>5. CHARPENTE &amp; FAUX PLAFOND</b>				
5.1.	Couverture en tuiles sur charpentes et rampants métal. y compris lattes et pannes en				
5.2.	Faux plafond en isorel sur bois de solivage				
	S/total				
	<b>6. HUISSERIE METAL. &amp; BOIS</b>				
6.1.	Fenêtres métal. double vitrage et grilles de protection	m2 :			

.../...

6.2. & Porte en bois plein à fermeture	:	:	:	:	:
: hermétique	:	m2	:	18,72	:
	:		:	7.000	:
6.3. : Porte métal. à 2 battants vitrées	:	m2	:	11,88	:
	:		:	10.500	:
6.4. : Porte métal. à 1 battant vitrée	:	m2	:	7,92	:
	:		:	10.500	:
6.5. : Portes en bois isoplanes	:	m2	:	56,28	:
	:		:	7.000	:
6.6. : Fenêtre métal., châssis naco et	:	:	:	:	:
: vitres naco	:	m2	:	48	:
	:		:	12.000	:
6.7. : Sièges métalliques	:	pc	:	380	:
	:		:	3.500	:
<b>S/total</b>					<b>3.464.500</b>

**7. REVÊTEMENTS MURAUX & PEINTURE**

7.1. : Carrelage dans les sanitaires	:	m2	:	84	:
	:		:	3.200	:
7.2. : Peinture des murs	:	m2	:	1.340	:
	:		:	300	:
7.3. : Peinture des huisseries	:	m2	:	191	:
	:		:	350	:
7.4. : Revêtement mural à la moquette	:	:	:	:	:
: de la salle des spectacles	:	m2	:	323	:
	:		:	7.500	:
<b>S/total</b>					<b>2.422.500</b>
					<b>3.160.150</b>

**8. ELECTRICITE**

8.1. : Coffret divisionnaire avec	:	:	:	:	:
: disjoncteur	:	pc	:	1	:
	:		:	25.000	:
8.2. : Plafonniers	:	pc	:	13	:
	:		:	12.000	:
8.3. : Reglettes	:	pc	:	80	:
	:		:	2.800	:
8.4. : Prises	:	pc	:	30	:
	:		:	800	:
8.5. : Interrupteurs D.A.	:	pc	:	20	:
	:		:	1.000	:
8.6. : Interrupteurs simples	:	pc	:	20	:
	:		:	800	:
8.7. : Mise à la terre de l'installation	:	F.F.:	:	F.F.	:
	:		:	40.000	:
8.8. : Câblage et trottoirs	:	F.F.:	:	F.F.	:
	:		:	300.000	:
<b>S/total</b>					<b>815.000</b>

**9. PLOMBERIE**

9.1. : W.C. anglais complets	:	pc	:	11	:
	:		:	18.500	:
9.2. : W.C. turs complets	:	pc	:	3	:
	:		:	15.000	:
9.3. : Urinoirs complets	:	pc	:	10	:
	:		:	18.000	:
9.4. : Douches complètes	:	pc	:	3	:
	:		:	18.500	:
9.5. : Tuyauteries	:	F.F.:	:	F.F.	:
	:		:	250.000	:
9.6. : Lavabos complets	:	pc	:	12	:
	:		:	15.000	:
9.7. : Fosse sept. de 150 Usagers + P.P.	:	F.F.:	:	F.F.	:
	:		:	200.000	:
<b>S/total</b>					<b>1.114.000</b>

**TOTAL GENERAL**

**26.587.420.-**

Nous disons: VINGT SIX MILLIONS CINQ CENT QUATRE VINGT SEPT MILLE  
QUATRE CENT VINGT FRANCS RWANDAIS.

Kigali, le 22 Novembre 1988

GASARABWE J. Damascène  
Entrepreneur

ENTREPRENEUR

B. P. 192  
KIGALI

GASARABWE J. Damascène

Entrepreneur

R.C. A 1758 Kigali

B.P. 192 Kigali

DEVIS DE CONSTRUCTION DE: Maison des Jeunes à  
Kimisagara - Kigali  
POUR COMPTE DE: MIJEUCCOOP.

Réf. :	Désignation des ouvrages	Unité:	Quantité:	P. Unitaire:	Prix total
	<b>1. TERRASSEMENTS</b>				
1.1.	Installation du chantier	F.F.:	F.F.	140.000	140.000
1.2.	Fouilles des fondations	m3	450	200	90.000
1.3.	Remblais d'apport	m3	360	150	54.000
	S/total				284.000
	<b>2. BETON ARME</b>				
2.1.	Samelles filantens en BA des fond.	m3	48	21.500	1.032.000
2.2.	Longrines en Béton armé	m3	60	24.000	1.440.000
2.3.	Poutres et linteaux en B.A.	m3	63	27.500	1.732.500
2.4.	Poteau en béton armé	m3	47	30.000	1.410.000
2.5.	Dalles en B.A.	m2	9,42	30.000	282.600
	S/total				5.897.100
	<b>3. BETON</b>				
3.1.	Béton de propreté	m3	15	8.000	120.000
3.2.	Crépissage intérieur	m2	1.666	600	999.600
3.3.	Rejointoyage extérieur	m2	1.001	400	400.400
3.4.	Pavement et trottoirs	m2	1.120	1.000	1.120.000
3.5.	Claustres d'aération	m2	14,12	3.500	49.420
	S/total				2.689.420
	<b>4. MACONNERIE</b>				
4.1.	Fentre asphaltique	m1	300	250	75.000
4.2.	Fondations en moëllons	m3	195	7.500	1.462.500
4.3.	Mur de soutènement en moëllons	m3	15,7	7.500	117.750
4.4.	Maçonneries en briques cuites	m3	500	6.800	3.400.000
	S/total				5.055.250
	<b>5. CHARPENTE &amp; FAUX PLAFOND</b>				
5.1.	Couverture en tuiles sur : charpentes et rampants métalliques : y compris lattes et pannes en bois	m2	1.100	2.500	2.750.000
5.2.	Faux plafond en isorel sur bois : de solivage	m2	970	1.400	1.358.000
	S/total				4.108.000
	<b>6. HUISSERIE METAL. &amp; BOIS</b>				
6.1.	Fenêtres métal. double vitrage : et grilles de protection	m2	82,56	10.000	825.600

.../...

6.2.	/ Porte en bois plein à fermeture	:	:	:	:	:	:	:
	: hermétique	:	m2	:	18,72	:	7.000	: 131.040
6.3.	: Porte métal. à 2 battants vitrées:	m2	:	14,88	:	10.500	:	124.740
6.4.	: Porte métal. à 1 battant vitrée	:	m2	:	7,92	:	10.500	: 83.160
6.5.	: Portes en bois isoplanes	:	m2	:	56,28	:	7.000	: 393.960
6.6.	: Fenêtre métal., chassis naco et	:	:	:	:	:	:	:
	: vitres naco	:	m2	:	48	:	12.000	: 576.000
6.7.	: Sièges métalliques	:	pc	:	380	:	3.500	: <u>1.330.000</u>
	S/total							3.464.500
	: 7. <u>REVETEMENTS MURAUX &amp; PEINTURE</u>	:	:	:	:	:	:	:
7.1.	: Carrelage dans les sanitaires	:	m2	:	84	:	3.200	: 268.800
7.2.	: Peinture des murs	:	m2	:	1.340	:	300	: 402.000
7.3.	: Peinture des huisseries	:	m2	:	191	:	350	: 66.850
7.4.	: Revêtement mural à la moquette	:	:	:	:	:	:	:
	: de la salle des spectacles	:	m2	:	323	:	7.500	: <u>2.422.500</u>
	S/total							3.160.150
	: 8. <u>ELECTRICITE</u>	:	:	:	:	:	:	:
8.1.	: Coffret divisionnaire avec	:	:	:	:	:	:	:
	: disjoncteur	:	pc	:	1	:	25.000	: 25.000
8.2.	: Plafonniers	:	pc	:	13	:	12.000	: 156.000
8.3.	: Reglettes	:	pc	:	80	:	2.800	: 224.000
8.4.	: Prises	:	pc	:	30	:	800	: 24.000
8.5.	: Interrupteurs D.A.	:	pc	:	30	:	1.000	: 30.000
8.6.	: Interrupteurs simples	:	pc	:	20	:	800	: 16.000
8.7.	: Mise à la terre de l'installation:	F.F.:	F.F.	:	:	:	40.000	: 40.000
8.8.	: Câblage	:	F.F.:	F.F.	:	:	300.000	: <u>300.000</u>
	S/total							815.000
	: 9. <u>PLOMBERIE</u>	:	:	:	:	:	:	:
9.1.	: W.C. anglais complets	:	pc	:	11	:	18.500	: 203.500
9.2.	: W.C. turs complets	:	pc	:	3	:	15.000	: 45.000
9.3.	: Urinoirs complets	:	pc	:	10	:	18.000	: 180.000
9.4.	: Douches complètes	:	pc	:	3	:	18.500	: 55.500
9.5.	: Tuyauteries	:	F.F.:	F.F.	:	:	250.000	: 250.000
9.6.	: Lavabos complets	:	pc	:	12	:	15.000	: 180.000
9.7.	: Fosse sept. de 150 Usagers + P.P.:	F.F.:	F.F.	:	:	:	200.000	: <u>200.000</u>
	S/total							1.114.000
: TOTAL GENERAL								<u>26.587.420.-</u>

Nous disons: VINGT SIX MILLIONS CINQ CENT QUATRE VINGT SEPT MILLE  
QUATRE CENT VINGT FRANCS RWANDAIS.

Kigali, le 22. Novembre 1988

GASARABWE J. Damascène  
Entrepreneur

